
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад комбинированной направленности № 1” города 

Сосновоборска 

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска  

 

 Приказ  

 

 

 от 12.04.2023г.                                                                                   №   31-у                                                                                                      

 

Об утверждении плана мероприятий 

 

 

В целях реализации муниципальной концепции развития 

дошкольного образования в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированной 
направленности №1» города Сосновоборска,  соответствии с планом 

мероприятий по развитию системы дошкольного образования в городе 

Сосновоборске на 2023-2025, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить план мероприятий по развитию системы 

дошкольного образования в МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска на 

2023-2025 годы с назначением ответственных по каждому 

направлению (далее — план).  Ответственный Голендухина Л.В. 

Приложение №1   

2. Разместить план на официальном сайте МАДОУ ДСКН №1 

г.Сосвовоборска до конца апреля 2023 года. Ответственный 

Воробьева Т.Н. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДСКН №1  

г.Сосновоборска                                                                        А.В. Скачкова 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

Приказ №31-у. от 12.04. 2023 
 

План мероприятий по развитию системы дошкольного образования в МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска 

на 2023—2025 годы  

Пояснительная записка 

В целях реализации муниципальной концепции развития дошкольного образования в городе Сосновоборске, в соответствии с 

планом мероприятий по развитию системы дошкольного образования в Красноярском крае на 2023-2025 разработан и утвержден 

план мероприятий по развитию системы дошкольного образования М А Д О У  Д С К Н  № 1  г . Сосновоборска на 2023-2025 

годы. 

В план включены мероприятия, направленные на решение следующих задач, поставленных на региональном и муниципальном 

уровне. 

В реализации плана принимают участие Управление образование администрации города Сосновоборска, муниципальное 

казенное учреждение обеспечения исполнения полномочий в области образования «Ресурсный центр» города Сосновоборска, 

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска (далее - учреждение). 

 

№ Мероприятия Сроки проведения Ожидаемый результат Ответственные 

1.  Управление  реализацией плана мероприятий 

1.1 Создание системы 

консультационно-методического 

сопровождения педагогических кадров 

учреждения (в том числе в 

дистанционном режиме) по правовым и  

методическим вопросам. 

До декабря 2025 
года 

Обеспечено консультационно-
методическое сопровождение (в том 
числе в дистанционном режиме), 
оказана консультативная и 
методическая помощь педагогическим 
кадрам по правовым и  методическим 
вопросам. 

Голендухина Л.В. 

Методический совет 
учреждения 

1.2 Разработка плана мероприятий по 
развитию системы дошкольного 
образования в учреждении на 2023-2025 
годы 

Апрель  2023 года Разработан и размещен  на 
официальном сайте план мероприятий 
по развитию системы дошкольного 
образования в учреждении на 2023-
2025 годы (далее – план) 

Голендухина Л.В. 

1.3 Обсуждение промежуточных результатов 
реализации  плана  

Ежегодно  
Август  

Проведена необходимая корректировка 
плана. 

Голендухина Л.В. 

1.4 Проведение рефлексивно-аналитического 
семинара 

Ежегодно 
Декабрь 

Проведена необходимая корректировка 
плана  

Голендухина Л.В. 



 

1.5 Информирование о проводимых 
мероприятиях в рамках реализации плана 

В течение всего 
периоде 

Обеспечено информирование всех 
заинтересованных лиц, организаций, 
ведомств о проводимых мероприятиях 

Скачкова А.В. 

2. Обеспечение доступности дошкольного образования 

2.1 Обеспечение наполняемости групп в 
соответствии с нормативом 

В течение всего 
периоде 

Наполняемость групп различной 
направленности соответствует 
нормативной 

Скачкова А.В. 

2.2. Информирование граждан о возможности 
организации семейных дошкольных групп 

Январь 2024 Размещен документ об организации 
деятельности семейных групп на сайте 
учреждения 

Голендухина Л.В. 

2.3 Включение в межведомственное 
взаимодействие по оказанию ранней 
помощи детям с ОВЗ, детям-инвалидам 
учреждения 

В течение всего 
периоде 

100% обеспечение детей инвалидов и 
детей ОВЗ учреждения психолого-
педагогической помощью в 
соответствии с ИПР и А. или 
рекомендаций ПМПК 

Голубенко С.В. 

2.4 Сопровождение семей, воспитывающих 
детей с ОВЗ, детей – инвалидов 
дошкольного возраста в рамках 
консультационного пункта и 
психологической службы учреждения 

В течение всего 
периоде 

100% родителей (законных 
представителей) детей с ОВЗ, детей – 
инвалидов дошкольного возраста, 
обратившихся в консультационный 
пункт, получили консультации. 

Голубенко С.В. 

3. Обновление образовательных программ дошкольного образования. 

3.1 Разработка дорожной карты «Переход на 
ФОП ДО» 

Февраль 2023  
 

Разработана и утверждена дорожная 
карта 

Скачкова А.В. 

3.2 Участия управленческой команды 
учреждения в серии практических 
семинаров «Разработка ОП ДО в 
соответствии с концепцией развития 
дошкольного образования, ФОП ДО» 

Март-апрель 2023 Приняли участие в семинарах Голендухина Л.В. 

3.3 Разработка ОП ДО в соответствии с 
концепцией развития дошкольного 
образования, ФОП ДО 

Март-август 2023 В учреждении разработана ОП ДО Голендухина Л.В. 

3.4 Проведение муниципальной экспертизы 
ОП ДО учреждения, корректировка ОП ДО 
в соответствии с рекомендациями по 
итогам муниципальной экспертизы 

2023-2024 учебный 
год 

ОП ДО учреждения прошла 
муниципальную экспертизу 

Голендухина Л.В. 

4. Повышение квалификации педагогов учреждения. 

4.1 Приоритетное направление 1. Индивидуализация образовательного процесса в учреждении 



Реализация повышения квалификации в 
том числе с использованием 
дистанционных технологий  согласно 
утвержденному графику  

2023-2024 учебный 
год 

Обучено 9 педагогов Голендухина Л.В. 

4.2 Включить в график повышения 
квалификации внести курсы по 
направлению «Практики создания условий 
для обеспечения индивидуализации 
педагогического процесса в ДОО» 

2023-2024 учебный 
год 

Обучено 5 педагогов Голендухина Л.В. 

4.3 Проведение семинаров, индивидуальных, 
групповых консультаций по актуальным 
темам для педагогов учреждения.  

Ежегодно не менее 10 событий  Голендухина Л.В. 

5. Научно-методическое сопровождение педагогов учреждения 

5.1 Реализация услуг психолого-
педагогической, методической, 
консультативной помощи родителям 
9законным представителям) детей 
дошкольного возраста. 

2023-2025годы Оказаны услуги в рамках деятельности 
консультационного пункта и 
психологической службы учреждения 

Голубенко С.В. 

5.2 Проведение ВСОКО. Подготовить 
заключение с рекомендациями 
аналитическую справку по результатам 
ВСОКО 

Ежегодно 
(Октябрь-февраль) 

Проведено ВСОКО Голендухина Л.В. 
Методический совет, 
Члены экспертной 
группы 

6. Выявление, презентация лучших педагогических практик. 

6.1 Участие педагогов учреждения  работе 
городских педагогических сообществ. 

Ежегодно Приняли участие не менее 80% 
педагогов 

Голендухина Л.В. 

6.2 Участие педагогов учреждения в работе 
городских базовых площадок. 

Ежегодно Приняли участие не менее 80% 
педагогов 

Голендухина Л.В. 

6.3 Организация работы городской базовой 
площадки «ПРОФОРИЕНТАЦИЯ» 

2024-2025 учебный 
год 

Площадка организована Голендухина Л.В. 
Методический совет 

6.4 Реализация проекта «Сетевое 
взаимодействие» 

Ежегодно 
(Сосновоборск, 
Дивногорск, 
Железногорск) 

Проект реализуется  Голендухина Л.В. 
Методический совет 

6.5 Участие педагогов в муниципальном 
методическом мероприятии «Форум 
образовательных практик» 

Ежегодно Выявлены и представлены лучшие 
практики реализуемые педагогами 
учреждения. 

Голендухина Л.В. 
Методический совет  

6.6 Работа по методическому сопровождению 
индивидуальных образовательных 
маршрутов педагогов учреждения 
(платформа «ЭраСкоп») 

Ежегодно Осуществлено методическое 
сопровождение педагогов учреждения. 

Голендухина Л.В. 
Методический совет 



6.7 Организация повышения квалификации 
педагогических работников 

Ежегодно Проведено повышение квалификации по 
дополнительным образовательным 
программам 

Голендухина Л.В. 

6.8 Диагностика профессиональных дефицитов 
педагогов учреждения для внесения 
коррективов в индивидуальные 
образовательные маршруты педагогов 
(платформа «ЭраСкоп») 

Ежегодно Проведена диагностика 
профессиональных дефицитов 
педагогов, внесены коррективы в 
индивидуальные образовательные 
маршруты, составлены ресурсные карты, 
определены места предъявления 
результатов.  

Голендухина Л.В. 

 
Используемые сокращения: 
 
 ДОО – дошкольная образовательная организация 
ФОП ДО – федеральная образовательная программа дошкольного образования 
ОП ДО – образовательная программа дошкольного образования 
ВСОКО – внутренняя система оценки качества образования 
ОВЗ – ограниченные возможности здоровья.



 


		2023-04-28T14:09:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ №1" ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА




